АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2019                                                                                                           № 5                                                       с. Рассказиха
	Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2020 года на территории Рассказихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края

На основании  распоряжение  Администрации Первомайского района Алтайского края № 17-р от 29.01.2020, в целях подготовки и выполнения мероприятий по подготовке к пропуску паводковых и склоновых вод в 2019 году,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить «План основных мероприятий по подготовке к пропуску паводковых и склоновых вод в 2020 году на территории Рассказихинского сельсовета» (приложение №1).

         - учесть имеющиеся плавательные средства, принадлежащие организациям (независимо от формы собственности) и населению, привести их в готовность для использования;

-провести разъяснительную работу среди населения, с Председателем садоводства СНТ «Бытовик» о мерах безопасности при паводке и  необходимости страхования строений и имущества от стихийных бедствий;

- в случае необходимости, в установленном законом порядке, привлекать местное население для проведения работ по предупреждению и ликвидации стихийного бедствия.

- совместно с участковым инспектором
 организовать поддержание правопорядка при проведении эвакуационных мероприятий.

- вручить памятки населению о порядке действий в случае угрозы затопления, довести до  жителей  населенных пунктов;

- организовать оценку и анализ паводковой обстановки.

2. Совместно с депутатами Рассказихинского сельсовета  информировать население через информационные стенды о всех мероприятиях по подготовке и пропуску паводковых вод, потенциальной опасности весеннего половодья и основных мерах безопасности в этот период(прилагается).

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.
Глава сельсовета                                                                                А.В.Емельянов
	Приложение №1 к
постановлению администрации                                                                 Рассказихинского сельсовета Первомайского района                                                                          от 13.03.2019 № 5

План
 основных мероприятий по подготовке к пропуску паводковых
и склоновых вод  в 2020 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Запретить всевозможные переправы через водоемы пешком и на транспорте, а также подледный лов рыбы
	 с 25.03.2020

	2
	Критический уровень воды в период паводка

	г.Барнаул – 540 см;
сельские населенные пункты – 560 см

	3
	Обеспечить готовность и бесперебойную работу подведомственных объектов и систем жизнеобеспечения, исключить в период весеннего половодья случаи отключения электроэнергии
	в течение всего периода половодья
	Администрация сельсовета, ОАО «Алтайкрайэнергосбыт»

	4
	Определить и подготовить места на случай необходимости проведения эвакуации населения из затапливаемых территорий. Определить порядок эвакуации населения, создания условий временного проживания эвакуированных, снабжения населения продовольствием
	до 10.04.20г.
	Комиссия по ЧС и ПБ;
МБОУ «Бобровская СОШ»;
два школьных автобуса

	5
	Организовать круглосуточное дежурство с целью наблюдения за уровнем воды на территории сельсовета
	с 01.05.2020
	Администрация сельсовета

	6
	Определить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения спасательных, аварийно - восстановительных работ.
	До 01.04.2020
	Администрации сельсовета;    отдел по делам  ГО и ЧС администрации Первомайского  района.

	7
	Обеспечить своевременное информирование комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района об угрозе возникновения ЧС
	в течение всего периода половодья
	Администрация сельсовета тел.: (838532) 98-651;
ЕДДС Первомайского района тел. :(838532) 42002 ( в 8-00ч. и 18-00ч.)

Приложение
к постановлению

№ 5 от 130.03.2019г.

СХЕМА

 оповещения населения муниципального образования Рассказихинский сельсовет в период весеннего паводка 2020год.

ГЛАВА

 РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СПЕЦИАЛИСТЫ                                  РУКОВОДИТЕЛИ УЧРЕЖДЕНИЙ И

АДМИНИСТРАЦИИ                           ОРГАНИЗАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

                                                               ТЕРРИТОРИИ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НЕРАБОТАЮЩЕЕ                                              РАБОТАЮЩЕЕ

 НАСЕЛЕНИЕ                                                      НАСЕЛЕНИЕ

Приложение

к постановлению

№ 5 от 13.03.2019г.

СОСТАВ

противопаводковой комиссии Рассказихинского сельсовета

	Емельянов Александр Владимирович
	Глава сельсовета, председатель комиссии

	Тарасова Ольга Александровна
	Делопроизводитель, заместитель председателя комиссии

	Веревкина Любовь Ивановна
	Секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Баканович Ирина Владимировна
	Главный специалист по финансам, налогам и сборам

	Никулина Ольга Михайловна
	Культорганизатор

	Водитель администрации Рассказихинского сельсовета

Приложение

к постановлению

№ 5 от 13.03.2020г.

СПИСОК

мобильных бригад по оказании помощи жителям, оказавшим в зоне подтопления

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Обслуживаемая улица

	1
	Бакайкина Валентина Юрьевна, депутат; Витова Татьяна
	ул.Гуляева-Сусанина, пер.Гвардейский

	2
	Вытовтова Татьяна Викторовна депутат, Егошин Сергей
	ул.Мира, ул.Интернациональная

	3
	Феденко Светлана Валерьевна депутат, Серова Наталья Борисовна
	ул.Шукшина, ул.Партизанская

	4
	Никулина Ольга Михайловна депутат, Тарасова Ольга Александровна
	ул.Титова, ул.Песчаная, п.Малая Речка

	5
	Верекина Любовь Ивановна, Баканович Ирина Владимировна
	ул.Гагарина, ул.Советская